Постановление Правительства Ульяновской области от 10 июня 2024 г. N 15/324-П "О внесении

24.06.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Ульяновской области от 10 июня 2024 г. N 15/324-П "О
внесении изменений в государственную программу Ульяновской области "Реализация

молодёжной политики на территории Ульяновской области"

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области

"Реализация молодёжной политики на территории Ульяновской области", утверждённую
постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 N 32/637-П "Об утверждении
государственной программы Ульяновской области "Реализация молодёжной политики на территории
Ульяновской области".

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства области В.Н. Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области
от 10 июня 2024 г. N 15/324-П

Изменения
в государственную программу Ульяновской области "Реализация молодёжной политики на

территории Ульяновской области"

1. В разделе "Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области
"Реализация молодёжной политики на территории Ульяновской области":

1) в подразделе 3 слова "Возможность для самореализации и развития талантов",
определённой Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 N 474 "О национальных целях
развития Российской Федерации на период до 2030 года" заменить словами "Реализация потенциала
каждого человека, развитие его талантов, воспитание патриотичной и социально ответственной
личности", определённой Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 N 309 "О
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036
года";

2) в подпункте 3 пункта 4.3 подраздела 4 слова "в целях обеспечения затрат по
формированию материально-технической базы, необходимой для осуществления его деятельности"
заменить словами "(далее - региональное отделение) в целях финансового обеспечения затрат,
связанных с оплатой товаров (работ, услуг), необходимых для материально-технического обеспечения
деятельности регионального отделения, затрат, связанных с оплатой коммунальных услуг, а также работ
и услуг, необходимых для содержания объекта недвижимости, закреплённого за региональным
отделением в целях осуществления его деятельности, и затрат, связанных с оплатой проезда членов
делегаций Ульяновской области, состоящих из молодых граждан в возрасте от 14 до 35 лет
включительно, к местам проведения мероприятий, реализуемых Общероссийским
общественно-государственным движением детей и молодёжи "Движение первых", и обратно, в целях
участия в таких мероприятиях".

2. В паспорте:
1) в строке "Куратор государственной программы" слова "Заместитель Председателя

Правительства Ульяновской области, курирующий вопросы в сфере реализации молодёжной политики
на территории Ульяновской области" заменить словами "Андреев Вадим Иванович, заместитель
Председателя Правительства Ульяновской области";

2) в строке "Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам
финансового обеспечения и годам реализации":

а) в абзаце первом цифры "390832,108" заменить цифрами "428654,408";
б) в абзаце втором цифры "110493,2" заменить цифрами "140893,2";
в) в абзаце третьем цифры "51249,5" заменить цифрами "58671,8";
3) в строке "Связь государственной программы с национальными целями развития Российской

Федерации/государственными программами Российской Федерации" слова "Возможность для

https://internet.garant.ru/document/redirect/409217038/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409217038/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409217038/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409217039/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409217039/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1001
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/300
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/414
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1010
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1324
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1013
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1013
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1014
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1015
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1017

Постановление Правительства Ульяновской области от 10 июня 2024 г. N 15/324-П "О внесении

24.06.2025 Система ГАРАНТ 2

самореализации и развития талантов" заменить словами "Реализация потенциала каждого человека,
развитие его талантов, воспитание патриотичной и социально ответственной личности".

3. В приложении N 3:
1) в строке "Государственная программа Ульяновской области "Реализация молодёжной

политики на территории Ульяновской области":
а) в графе 6 цифры "390832,108" заменить цифрами "428654,408";
б) в графе 7 цифры "110493,2" заменить цифрами "140893,2";
в) в графе 8 цифры "51249,5" заменить цифрами "58671,800";
2) в строке 1:
а) в графе 6 цифры "68828,446" заменить цифрами "89385,446";
б) в графе 7 цифры "61256,0" заменить цифрами "81813,0";
3) в строке 1.1:
а) в графе 6 цифры "29861,776" заменить цифрами "45117,776";
б) в графе 7 цифры "24056,0" заменить цифрами "39312,0";
4) в строке 1.2:
а) в графе 6 цифры "35766,67" заменить цифрами "37467,67";
б) в графе 7 цифры "34200,0" заменить цифрами "35901,0";
5) в строке 1.4:
а) в графе 6 цифры "1500,0" заменить цифрами "5100,0";
б) в графе 7 цифры "1500,0" заменить цифрами "5100,0";
6) в строке 2:
а) в графе 6 цифры "322003,662" заменить цифрами "331846,662";
б) в графе 7 цифры "49237,2" заменить цифрами "59080,2";
7) в строке 2.1:
а) в графе 6 цифры "132014,262" заменить цифрами "132747,262";
б) в графе 7 цифры "19275,0" заменить цифрами "20008,0";
8) в строке 2.2:
а) в графе 6 цифры "189989,4" заменить цифрами "199099,4";
б) в графе 7 цифры "29962,2" заменить цифрами "39072,2";
9) дополнить строкой 3 следующего содержания:

"

https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1300
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1301
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1311
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1312
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1313
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1314
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1322
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1321
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1323
https://internet.garant.ru/document/redirect/408133039/1330

Постановление Правительства Ульяновской области от 10 июня 2024 г. N 15/324-П "О внесении изменений в государственную программу Ульяновской

24.06.2025 Система ГАРАНТ 3

3. Региональный
проект "Развитие
системы
поддержки
молодёжи
("Молодёжь
России")
(Ульяновская
область)",
обеспечивающий
достижение
значений
показателей и
результатов
федерального
проекта "Развитие
системы
поддержки
молодёжи
("Молодёжь
России")",
входящего в
состав
национального
проекта
"Образование"

Министерство Бюджетные
ассигнования
областного
бюджета

76 1 ЕГ 51160 7422,3 0,0 7422,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

".

Постановление Правительства Ульяновской области от 10 июня 2024 г. N 15/324-П "О внесении

24.06.2025 Система ГАРАНТ 4

	Пункт 1
	Пункт 2
	Изменения в государственную программу Ульяновской области "Реализация молодёжной политики на территории Ульяновской области"
	Пункт 1
	Подпункт 1
	Подпункт 2

	Пункт 2
	Подпункт 1
	Подпункт 2
	Подпункт а
	Подпункт б
	Подпункт в

	Подпункт 3

	Пункт 3
	Подпункт 1
	Подпункт а
	Подпункт б
	Подпункт в

	Подпункт 2
	Подпункт а
	Подпункт б

	Подпункт 3
	Подпункт а
	Подпункт б

	Подпункт 4
	Подпункт а
	Подпункт б

	Подпункт 5
	Подпункт а
	Подпункт б

	Подпункт 6
	Подпункт а
	Подпункт б

	Подпункт 7
	Подпункт а
	Подпункт б

	Подпункт 8
	Подпункт а
	Подпункт б

	Подпункт 9